
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 9. srpna 2016 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zprávu o dosavadní činnosti prozatímního věřitelského výboru ze dne 9.8.2016 pro účely 
uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

V úctě, 

 

 

....................................... 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně podepsal
Jméno: Markéta Olmerová
Vydavatel: I.CA - Qualified
Certification Authority,
09/2009, První
certifikační autorita, a.s.
Sériové číslo: 11083515,
hexadecimálně:
00 A9 1E FB



- 1 - 

Zpráva o dosavadní �innosti prozatímního v��itelského výboru 

Vyjád�ení ke zp�sobu �ešení úpadku 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

1. SLOŽENÍ PROZATÍMNÍHO V��ITELSKÉHO VÝBORU 

1.1 Krajský soud v Ostrov� jakožto insolven�ní soud jmenoval usnesením ze dne  
1. �ervna 2016, �. j. KSOS 25 INS 10525/2016 - B52, t�í�lenný prozatímní v��itelský 
výbor (dále jen „PVV“) ve složení: 

− Advanced World Transport, a. s., I�O 476 75 977, Hornopolní 3314/38,  
702 62 Ostrava - Moravská Ostrava (dále jen „AWT“), 

− �eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení, I�O 000 069 63, 
K�ížová 1292/25, 150 00 Praha - Smíchov (dále jen „�SSZ“),  

− Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš	ovna, I�O 476 73 036, 
Michálkovická 967/108, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava (dále jen „RBP“). 

1.2 Na první sch�zi PVV byl p�edsedou PVV (dále jen „P�edseda“) jednomysln�  
zvolena �SSZ. 

1.3 Dne 5. srpna 2016 byla v insolven�ním rejst�íku zve�ejn�na Zpráva prozatímního 
v��itelského výboru o jeho dosavadní �innosti s výhradou, že ke zp�sobu �ešení 
úpadku se PVV vyjád�í dodate�n�. 

2. VYJÁD�ENÍ KE ZP
SOBU �EŠENÍ ÚPADKU 

2.1 Dlužník pr�b�žn� seznamoval PVV se svojí hospodá�skou situací. PVV se dále 
seznámil se zprávou insolven�ního správce o hospodá�ské situaci dlužníka. Pro 
vypracování tohoto stanoviska si PVV vyžádal další vysv�tlení prezentovaných 
podklad�, a to jak od insolven�ního správce, tak od dlužníka, který poskytl veškerou 
vyžádanou sou�innosti. 

2.2 P�edseda PVV si na rámec poskytnutých podklad� nechal vyhotovit vlastní nezávislé 
ekonomické posouzení zp�sobu �ešení úpadku, kdy podkladem byly zejména 
ekonomické a jiné zprávy, které poskytoval pr�b�žn� PVV dlužník, dále obsah 
insolven�ního spisu, výstupy zpracované insolven�ním správcem a uve�ejn�né 
v insolven�ním rejst�ík� a dopln�ní a vysv�tlení dle žádostí.  

2.3 Dlužník navrhuje �ešit svoji úpadkovou situaci reorganizací. Reorganizace má být dle 
p�edb�žného vyjád�ení dlužníka provedena postupným útlumem jednotlivých dol� a 
tím i v �ase postupným vynakládáním prost�edk� na útlum t�žby.  



- 2 -

2.4 Dne 27. �ervence 2016 byla Vládou �eské republiky projednána zpráva o situaci 
dlužníka s návrhem dalšího postupu �. j.: 1018/16, kterou p�edložil ministr pr�myslu a 
obchodu a která byla schválena. Vláda se dohodla na poskytnutí provozního úv�ru 
dlužníkovi. P�j�ku do výše 700 milion� korun zprost�edkuje spole�nost PRISKO a.s., 
se sídlem Thámova 181/20, Karlín, 186 00 Praha 8, I� 46355901, jejímž jediným 
akcioná�em je Ministerstvo financí �eské republiky. První poskytnuté prost�edky by 
m�ly být p�ednostn� využity na mzdy zam�stnanc� OKD za m�síc �ervenec.  

2.5 Insolven�ní správce dále pop�el, že by evidoval jakoukoliv konkrétní nabídku na 
odkoupení celého podniku OKD.  

2.6 V p�ípad�, že by došlo k nárazovému zastavení �innosti dlužníka, je nutné uvažovat 
náklady, které by vstoupily do skupiny pohledávek za majetkovou podstatou a jim na 
rove� postavených, zejména se jedná o mzdové nároky zam�stnanc� a akutních 
náklad�, které by byly zap�í�in�ny zastavením �innosti.  

2.7 Reorganizace je dle PVV s ohledem na p�edložené materiály vhodn�jším zp�sobem 
�ešení úpadku dlužníka než konkurz. Zejména postupný útlum �innosti v reorganizaci 
poslouží k postupnému generování kapitálu. Okamžité zastavení �innosti je dle 
vyjád�ení insolven�ního správce rizikem pro rychlé navýšení náklad� s p�ímým 
dopadem na navýšení pohledávek za majetkovou podstatou.  

2.8 S ohledem na zájem všech v��itel� se PVV p�iklání k �ešení úpadku dlužníka 
reorganizací, nebo	 považuje na�rtnutý zp�sob �ízeného útlumu provozu 
dlužníka za šetrn�jší na stav majetkové podstaty a tím v zájmu všech v��itel�, 
který spo�ívá v jejich rychlém, hospodárném a co nejvyšším uspokojení. 
K tomuto �ešení se p�iklání PVV jednomysln�. 

P�edseda PVV dne 9. srpna 2016 

____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal JUDr. 
Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.08.09 13:37:55 
+02'00'



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:2
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 147323 / 2016 Ev. číslo: dd8fe098-6d92-434c-a2c3-da01e0364fb9
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 391799199
Věc: OKD a.s. x ČSSZ - zaslání Zprávy o dosavadní činnosti prozatímního věřitelského výboru k

uveřejnění
Odesílatel:
ID schránky: hwthsb9 Typ datové schránky: PFO
Osoba: Josef Donát - JUDr.  Josef

Donát, advokátní kancelář
Adresa: Na Pankráci 1683/127, 14000

Praha 4, CZ
Dodáno do DS dne: 09.08.2016 13:49:05 Odesláno do DS dne: 09.08.2016 13:49:04
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 09.08.2016

13:49:04)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 09.08.2016 09:38:58
Datum a čas autom. ověření: 09.08.2016 13:51:34

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 160809_zaslání zprávy o dosavadní
činnosti VV.pdf

Podpis je platný CRL z
09.08.2016
05:52:02

Markéta Olmerová
 / a91efb /
09.12.2015 - 08.12.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

2 PVV_Zpra?va o dosavadni? c?innosti
PVV_OKD.pdf

Podpis je platný CRL z
09.08.2016
05:52:02

JUDr. Josef Donát LLM.
 / a8fc00 /
16.11.2015 - 15.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 09.08.2016 13:51:34 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-08-09T15:12:21+0200
	isir.justice.cz




